
О внесении изменений в 
распоряжение начальника 
управления жилищно- 
коммунального хозяйства  
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края от 16.01.2026  
№ 299-2026-10-р-8 «О проведении  
открытого конкурса по отбору 
управляющей организации  
для управления многоквартирными  
домами, в отношении которых 
собственниками помещений не 
выбран способ управления такими 
домами или выбранный способ 
управления не реализован» 
 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации и в целях реализации Постановления Правительства Российской 

Федерации от 06 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного 

самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирным домом», решением Думы Пермского 

муниципального округа Пермского края от 29 ноября 2022 г.  

№ 50 «Об учреждении управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края и 

утверждении положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Пермского муниципального округа», постановлением 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края от 20 июля 

2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-559 «О создании постоянно действующей 

конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами Пермского муниципального округа Пермского 

края», в редакции постановления администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края от 29 октября 2025 г. № 299-2025-01-05.С-536 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

Документ создан в электронной форме. № 299-2026-10-р-25 от 21.01.2026. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.01.2026 15:37



1. Внести в распоряжение начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края от 16.01.2026 № 299-2026-10-р-8, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:  

«2. Заместителю председателя комиссии, в лице заместителя начальника 

управления жилищно-коммунального хозяйства  администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края Ошмариной М.Н., в срок  

до 26 января 2026 г. разработать, согласовать и разместить на официальном сайте 

www.torgi.gov.ru конкурсную документацию на проведение открытого 

конкурса». 

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте 

Пермского муниципального округа www.permokrug.ru. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль    исполнения    настоящего    распоряжения    возложить на    

заместителя    начальника    управления     жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края                     

Ошмарину М.Н. 

 

 

                               М.С. Гладких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2026-10-р-25 от 21.01.2026. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.01.2026 15:37

http://www.permokrug.ru/

	1
	2

